Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-09-2022
Insolventienummer F.09/22/174
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000242765:F002
Datum uitspraak 09-08-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr F.Th.P. van Voorst

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sun Park Innovation B.V. ("Sun Park”) (F 26-7-2022) en SPI Holding B.V. 22-09-2022
(“Holding”) (F 9-8-2022). 1

Gegevens onderneming

Sun Park is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 65736443. 22-09-2022
Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 27 mei 2016. De 1

eerste inschrijving in het handelsregister was op 30 mei 2016.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 1,00, waarvan € 1,00 gestort is.

Holding is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 66120241. Zij
is statutair gevestigd te ‘s-Gravenhage en opgericht op 27 mei 2016. De
eerste inschrijving in het handelsregister was op 27 mei 2016.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 1,00, waarvan € 1,00 gestort is.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ce1f8494-bd17-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1555f1d-909a-e511-80c7-005056ac167e

Activiteiten onderneming

De onderneming van Sun Park was gevestigd aan de Argonstraat 9 te 22-09-2022
Zoetermeer. De bedrijfsomschrijving luidt: “Elektrotechnische bouwinstallatie, 1

verhuur en lease van overige machines en werktuigen en van overige

goederen (geen automaten) en handel in elektriciteit en in gas via leidingen".

De activiteiten bestonden uit het assembleren en verkopen van (openbare)
buitenverlichting - lichtmasten - op zonne-energie. Omdat het
energieverbruik van LED-lampen, naar de curator begrijpt, beperkt is, lag de
toegevoegde waarde van de producten van de failliet er met name in dat er
geen kabels voor gelegd hoefden te worden, hetgeen met name zijn
vruchten afwerpt in ‘het buitengebied’.

De Holding heeft geen onderneming.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 666.079,00 € -184.757,00 € 345.071,00
2020 € 305.351,00 € -207.852,00
2019 € 433.786,00 € 21.349,00

Toelichting financiéle gegevens

Dit betreft de financiéle gegevens van Sun Park. 22-09-2022
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 22-09-2022
1

Boedelsaldo

€17.419,43 22-09-2022
1

Verslagperiode

van 22-09-2022

26-7-2022 1

t/m

22-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 58 uur 48 min

totaal 58 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 58,8 uur 22-09-2022
Van de 58,8 bestede uren zijn er 44 gemaakt door de curator en 14,8 door 1
zijn medewerkers.

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn
ten dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) van de failliet. De
curator kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Sun Park is zelfstandig bevoegd bestuurder de Holding en is gezamenlijk 22-09-2022
bevoegd bestuurder de heer A.C.]J. Beekman (1963). 1

Van Holding is enig bestuurder en enig aandeelhouder mevrouw A. Beekman-
Houdijk (1970).

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 22-09-2022
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringspremies zijn maandelijks betaald tot en met juli 2022. Er zijn 22-09-2022
geen restituties te verwachten. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst was al opgezegd tegen 1 augustus 2022 en voor wat 22-09-2022
betreft het magazijn tegen 1 september 2022. Beide ruimtes zijn op 24 1

augustus 2022 ter beschikking gesteld aan de verhuurder.



N

3.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders zou de coronacrisis een belangrijke oorzaak zijn van
het faillissement, omdat de uitvoering van bestaande projecten werd
opgeschort en het verwerven van nieuwe projecten lastig was door het
ontbreken van fysieke contacten. Daarnaast was er een aanmerkelijke
stijging van materiaal- en personeelskosten. Ook was er veel ziekteverzuim.
Vlak voor het failissement was er nog een tegenvaller: van een partij
zonnepanelen die met twee maanden vertraging werd geleverd, bleek 2/3e

ernstig beschadigd.

Werkzaamheden inventarisatie:
22,6 uur

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-7-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

4,8 uur

De werkzaamheden betreffen met name contacten met het UWV.

Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

22-09-2022

1

22-09-2022

1

22-09-2022
1

22-09-2022

1



Beschrijving Verkoopopbr.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventaris € 10.000,00

totaal €10.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

22-09-2022

De inventaris — het betreft uitsluitend bodemzaken - is onder goedkeuring 1
van de rechter-commissaris onderhands gewaardeerd door de curator en

vervolgens verkocht.

Verkoopopbrengst
€ 10.000,00 (exclusief BTW).

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering voor niet betaalde omzetbelasting en 22-09-2022
loonheffingen. De curator oefent het bodemvoorrecht van de fiscus uit op de 1

aan de bank verpande inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

9 uur

22-09-2022

De werkzaamheden betreffen: taxatie en verkoop van de bedrijfsmiddelen: 1
spreken met potentiéle kopers en het opstellen van verkoopdocumentatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zonnepanelen € 0,00

totaal € 0,00

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
De voorraad bestaat met name uit zwaar beschadigde zonnepanelen.

Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving

Eris ruim k€ 2,5 aan actief gegenereerd door het storneren van
automatische afboekingen. Verder heeft een crediteur na datum faillissement
ruim k€ 3,5 betaald terwijl de levering nog niet had plaatsgevonden.

Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I 1 uur

22-09-2022

1

22-09-2022
1

22-09-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
2 debiteurenvorderingen € 1.463,00

totaal € 1.463,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Beschrijving
Er zijn twee debiteuren.

Omvang
€ 1.463,00

Opbrengst
Hierover bericht de curator nader.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er was een bankrekening bij de Rabobank met een saldo ter hoogte van

Boedelbijdr.

€0,00

€ 5.324,73 en een financiering van New 10 ter hoogte van thans nog

€ 93.143,45.

5.2 Leasecontracten

Er waren leaseauto’s, die direct ter beschikking zijn gesteld aan de

leasemaatschappij.

22-09-2022
1

22-09-2022

1

22-09-2022
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Inmiddels is gebleken dat de inventaris en de voorraad aan de bank (New10) 22-09-2022
zijn verpand. Nu er een forse fiscale vordering is, de inventaris louter bestaat 1
uit bodemzaken en de voorraad geen of zelfs een negatieve waarde heeft,

is, gelet op het te verwachten boedelactief, deze zekerheidstelling (vrijwel)

irrelevant.

Met betrekking tot de vorderingen geldt dat, nu het faillissement dateert van

26 juli 2022, verpanding nog niet is aangetoond, nu de door de bank

overgelegde pandakte dateert van 29 juli 2022 en is geregistreerd op 1

augustus 2022. Dit neemt overigens niet weg dat zeer aannemelijk is dat er

ook een eerdere pandakte is. De bank heeft voor en na 29 augustus 2022

niets meer van zich laten horen.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft (nog) geen positie ingenomen. 22-09-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 22-09-2022
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 22-09-2022
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 22-09-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

22-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
2,7 uur 22-09-2022

De werkzaamheden betreffen: contacten met de banken. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming is niet voortgezet. 22-09-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De onderneming is niet doorgestart. 22-09-2022
1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

1 uur 22-09-2022
De werkzaamheden betreffen: het onderzoek naar een mogelijke doorstart. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ten tijde van het faillissement was de administratie niet volledig en niet 22-09-2022
(volledig) bijgewerkt. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Sun Park: 22-09-2022

1

2020

Publicatiedatum: niet

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

2019

Publicatiedatum: 1 augustus 2022

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

2018
Publicatiedatum: 30 december 2019
Consequentie: geen

2017

Publicatiedatum: 30 september 2020

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

Holding:

2020

Publicatiedatum: 11 augustus 2022 (na datum faillissement)

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

2019

Publicatiedatum: 1 augustus 2022 (voorlopige jaarrekening)

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

2018
Publicatiedatum: 30 december 2019
Consequentie: geen

2017

Publicatiedatum: 30 september 2020

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 22-09-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Gelet op het bedrag (€ 1,00) is hier geen onderzoek naar gedaan. 22-09-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-09-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
22-09-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
3,1 uur 22-09-2022
De werkzaamheden betreffen: met name onderzoek in de administratie. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
22-09-2022
Toelichting
1
Salaris en kosten van de curator, UWV, huur en mogelijk een onverschuldigde
betaling.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
22-09-2022
Toelichting
1
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus nog geen vordering ingediend.
De vordering zou ongeveer k€ 140 bedragen.
8.3 Pref. vord. UWV
22-09-2022
Toelichtin
g 1

Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Ongeveer 20.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Ongeveer k€ 200.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

7,8 uur
De werkzaamheden betreffen: contacten met de verhuurder en andere
schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

22-09-2022

1

22-09-2022

1

22-09-2022

1

22-09-2022

1

22-09-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Er zal op een aantal onderdelen verder onderzoek gedaan worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Voor de afwikkeling worden nog 12 maanden uitgetrokken.

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

6,8 uur
De werkzaamheden betreffen: openbare en niet-openbare verslaglegging en
het bestuderen van de stukken.

Bijlagen

Bijlagen

22-09-2022

1

22-09-2022

1

22-09-2022

1

22-09-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


